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..........
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Avtal - Omstigningshållplats-Ringarum medfinansiering

Kommunstyrelsens beslut

1. Att få medfinansieringsavtalet daterat 2022-01-31 annullerat,
och istället teckna en avsiktsförklaring (i enlighet med Region
Östergötlands förslag 1 nedan)

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Protokollsanteckning

Lars Beckman (S), Nhela Ali (S), Magnus Loftén (S) och Ulla
Wallering Fall (S) lämnar följande protokollsanteckning;

Den försämring ur resenärens synpunkt det innebär att flytta
bytespunkten från centrala Ringarum/Torget till macken vid E22
riskerar att minska resandet. Då målet är att öka resandet riskerar
denna förändring att motverka viljan Östgötatrafiken har att öka
resandet med kollektivtrafiken. I övrigt är kostnaden kommunen ska
bära för detta alldeles för omfattande.

Sammanfattning
Valdemarsviks kommun har tecknat ett medfinansieringsavtal med
Trafikverket om att bygga en omstigningsplats i Ringarum med en
planskild korsning över E22an.
Då det framkommit att den planskilda korsningen ej är möjlig att
genomföra pga geotekniska aspekter, har Trafikverket tagit fram ett
reviderat medfinansieringsavtal.
Valdemarsviks kommun har inte skrivit på detta, och nu har Region
Östergötland inkommit med en skrivelse och begärt att
Valdemarsviks kommun skall slutgiltigt bestämma sig för hur man
önskar gå vidare i ärendet. Regionen har i skrivelsen presenterat
två förslag som inte innebär att Valdemarsvik skriver på det
reviderade medfinansieringsavtalet.
De två alternativen innebär att kommunen i det ena tecknar en
avsiktsförklaring med Trafikverket och åtar sig att bygga sina delar
frikopplat från Trafikverket, och det andra alternativet innebär att
kommunen ej gör det.
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Ärendebeskrivning

Trafikverket och Valdemarsvik tecknade i februari 2022 ett
medfinaniseringsavtal gällande omstigningshållplats Ringarum och
planskild passage E22.
Sedan har ett förslag till reviderat medfinansieringsavtal tagits fram,
på grund av att det framkom att en planskild passage inte är möjlig
att genomföra utifrån geotekniska bedömningar.

Det reviderade medfinansieringsavtalet innebär istället uppförande
av en passage i plan över väg 827. Den beräknade kostnaden för
åtgärden har ökat med 5 mnkr i och med det nya
medfinansieringsförslaget, och av detta ökar kommunens
kostnader med 1,8 mnkr.

Vid kommunstyrelsens sammanträde 2024-03-18 (§ 51)
återremitterades ärendet för vidare handläggning med följande
motivering;

Ärendet återremitteras för att reda ut den ekonomiska
ansvarsfördelningen kring projektet med Trafikverket samt att
upprätta kostnadsspecifikation i ärendet.

Region Östergötland har inkommit med nedanstående svar:
Region Östergötland har mottagit Valdemarsviks återremittering av
ärende,
”Medfinansieringsavtal för omstigningshållplats i Ringarum” med
anledning av att projektet stannat av och att kommunen bedömer
att de kostnadsunderlag som Trafikverket presenterat inte är på en
sådan nivå kommunen önskar. Kommunen har i återremitteringen
också framfört önskemål på andra finansieringsformer för åtgärden.
Trafikverket har utifrån detta återremitterat ärendet i sin helhet till
Region
Östergötland som är uppdragsgivare i ärendet för slutligt
ställningstagande.

Region Östergötland bedömer att kommunens önskemål kontra
Trafikverket
möjligheter att bemöta dessa hamnat i ett låst läge varför Regionen
presenterar nytt förslag för genomförandet av
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Sett till att Trafikverket låst resurser för byggnationen av
anläggningen och ser behov av att flytta dessa om inte projektet
fortgår, önskar Region Östergötland Valdemarsviks kommuns
ställningstagande kring bifogat förslag senast till den 20 september
2024.

Förlängd svarstid har medgetts till 1 oktober, varför ärendet måste
hanteras med omedelbar justering.

Regionens 2 nya alternativ för Valdemarsviks kommun att ta
ställning till:

Trafikverket har efter dialog med RKM kommit fram till att den
information och kalkyler och kostnadsbedömningar Trafikverket
lämnat till kommunen angående byggandet av
omstigningshållplatsen är på den nivå man kunnat redovisa detta.
Trafikverket önskar ett regionalt ställningstagande kring hur
projektet ska drivas vidare alternativt om det ska avslutas utan
åtgärd.
Varje fördröjning i projektet medför kostnadsökningar som drabbar
både Region Östergötland och Valdemarsviks kommun, samt låser
planeringsresurser i Trafikverket. Med hänsyn till Valdemarsviks
kommuns bedömning att de kostnadsunderlag som presenterats
inte är tillräckliga för att ta projektet vidare och teckna avtal om,
samtidigt som Trafikverket inte anser sig kunna få fram mer
detaljerade uppskattningar än vad som redan redovisats, behöver
nytt ställningstagande göras huruvida projektet ska avslutas och
tas upp som nytt ärende i senare skede, eller byggas som avskilda
projekt från varandra.
Regionen bedömer att det avtalsförslag som tagits fram innehåller
låsningar som inte kommer kunna hanteras och presenterar därför
alternativ där parterna bygger ut sina delar i anläggningen frånskilt
varandra enligt nedanstående.

Vid kommunalt beslut om att inte teckna nytt avtal med Trafikverket
med ser fortsatt behov av en bytespunkt där kommunen tecknar
avsiktsförklaring med Trafikverket:
1. Att Trafikverket bygger anläggningsdelar som tillhör den statliga

anläggningen, hållplatser med tillhörande plattformar,
vändslinga för buss, passagepunkter på den plats som utretts
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och med de ytor som krävs för en framtida bytespunkt
finansierade ur NP/LTP.
Att Kommunen projekterar, bygger anläggningsdelar såsom
pendlarparkering, cykelparkering, gånganslutningar med
tillhörande belysning etc på kommunal mark och som avskilt
projekt från Region Östergötlands/Trafikverkets. Kommunen kan
då ansöka om statlig medfinansiering för anläggningsdelar på
kommunal mark ur Länstransportplanen.
Att kommunen anskaffar, bekostar och tillför hållplatsutrustning,
ex väderskydd, bänkar till Trafikverkets projekt om kommunen
önskar att sådan utrustning finns på hållplatserna.
Att kommunen efter avslutat projekt påtar sig fullt ansvar för
drift- och underhåll av bytespunktens alla ingående delar.
Platsen uppnår inte status som bytespunkt förrän båda
parternas åtgärder är färdigställda.

Vid kommunalt beslut om att inte teckna nytt avtal med
Trafikverket och inte ser behov av att teckna avsiktsförklaring
kring en bytespunkt i närtid:

2. För att säkerställa fortsatt trafikering av Ringarum kommer då
regionaltuppdrag lämnas till Trafikverket att genomföra delar i
projektet som avser åtgärder i den statliga anläggningen så som
hållplatser med tillhörande plattformar, vändslinga för buss,
passagepunkter på den plats som utretts och finansierats ur
NT/LTP.
Platsen planeras då inte som fullvärdig bytespunkt utan som en
vanlig hållplats utformad med de behov som krävs för
trafikeringen utan krav på någon form av extra kundservice.
Åtgärden utesluter inte möjligheter för kommunen i ett framtida
perspektiv kan bygga ut anläggningen till bytespunkt när det
passar in den kommunala budget- och planprocessen. Dock tas
inte hänsyn kommunala yt-anspråk vid utformningen av den
statliga anläggningen i detta scenario.

Konsekvenser av alternativen:

Kollektivtrafiken längs E22an är av yttersta vikt för Valdemarsviks
kommun, då det är ett nödvändigt pendlingsstråk.
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Enligt Region Östergötland ska inget av alternativen påverka linje
46. Det är endast om inget av alternativen genomförs alls som det
får en påverkan på trafikeringen. Regionens inriktning är att minst
genomföra de åtgärder som krävs för att inte riskera att linje 46
påverkas.

1. Kommunen visar iom tecknandet av avsiktsförklaringen hur
viktig kollektivtrafiken är för kommunen. Kommunen kan ansöka
om statlig medfinansiering ur länstransportplanen. Kommunen
påtar sig att bekosta bänkar och väderskydd etc om man önskar
att sådan ska finnas på hållplatserna. Kommunen påtar sig
ansvar för driften av bytespunkten när den är färdigställd.
Avsiktsförklaringens innehåll behöver vidare diskuteras med
Regionen/trafikverket. Datum/tidplan för åtgärdernas utförande
behöver styras av kommunens finansiella möjligheter. Hänsyn
kan tas av Trafikverket till eventuellt ytbehov för kommunens
framtida åtgärder. Om detta alternativ väljs är det viktigt att det
framgår att Valdemarsviks kommun ser att det är viktigt med en
bytespunkt i Ringarum, men att kommunen inte har ekonomiska
möjligheter att utföra sin del av projektet just nu.

2. Genom att ej teckna någon avsiktsförklaring framgår det inte
lika tydligt hur viktig kommunen anser att kollektivtrafiken mellan
Valdemarsvik och Norrköping är. Möjlighet att ansöka om statlig
medfinansiering ur länstransportplanen finns inte.
Kommunen kan dock välja att bygga ut anläggningen till en
fullskalig bytespunkt i framtiden. Om detta alternativ väljs är det
viktigt att det framgår att Valdemarsviks kommun ändå ser att
det är viktigt med kollektivtrafiken, men att kommunen saknar
ekonomiska möjligheter att utföra några åtgärder kring detta i
nuläget.

3. Alternativet innebär att kommunen skriver på det reviderade
medfinansieringsavtalet. I detta alternativ kommer
omstigningsplatsen genomföras tillfullo, i enlighet med
Trafikverkets plan.

Ekonomiska konsekvenser
Beslutsalternativ 1.
Kostnader blir svåra att uppskatta i detta läge, då alternativet
innebär att kommunen kommer genomföra sina delar av projektet
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vid en icke klarlagd tidpunkt, vilket medför att det är oklart vilken
kostnadsutveckling projektet kommer ha.
Beslutsalternativ 2.
Kostnader är även i detta scenario svåra att uppskatta, då det inte
är klarlagt när en projektering kan komma till stånd.

Beslutsalternativ 3.
I det reviderade medfinansieringsavtalet framgår att kommunens
kostnader kommer uppgå till 8 693 000 kr.

Yrkanden
Per Hollertz (M) yrkar med instämmande av Lars Beckman (S) att få
medfinansieringsavtalet daterat 2022-01-31 annullerat, och istället teckna
en avsiktsförklaring (i enlighet med Region Östergötlands förslag 1).

Beslutsgång
Ordföranden finner att det föreligger ett förslag till beslut och att
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Region Östergötland
Trafikverket
Akten

Justeras:

___________________ ____________________
Per Hollertz Lars Beckman
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Godkännande av slutrapportering projekt Ringgården

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner slutredovisningen och noterar den till
dagens protokoll.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige beslutade 2020-09-07 (§ 92, punkt 3) att
bevilja Kommunstyrelsen 85 mnkr i investeringsmedel för
renovering av Ringgården fördelat enligt följande:

 År 2020 5 mnkr
 År 2021 40 mnkr
 År 2022 40 mnkr

Upphandlingen lades ut 2022-02-04, anbudsöppningen skedde
2022-03-17. SEFAB inkom med det vinnande anbudet med en
summa på 69 600 000 kr.
Kommunstyrelsen fattade 2022-03-30 (§ 68) ett
igångsättningsbeslut för projektet samt att ett tilldelningsbeslut
skulle skickas till den vinnande anbudsgivaren.

Av det totala anslaget på 85 mnkr har 84,8 mnkr disponerats under
projektets genomförande.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Gatu- och fastighetschefen
Samhällsbyggnadschefen
Akten
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Godkännande av slutrapportering projekt Ångbåtskajen

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner slutredovisningen och noterar den till
dagens protokoll.

Ärendebeskrivning

I Mål & Budget för 2024 – 2026 avsattes 9 000 000 kronor för
projektet.

Upphandlingen lades ut 2023-09-26, anbudsöppningen skedde
2023-11-01.
Fyra anbud inkom och efter utvärdering konstaterades att SM
Entreprenad AB inkommit med det vinnande anbudet och tilldelas
därför uppdraget.
Anbudssumman var på 4 167 000 kronor.

Kommunstyrelsen beslutade 2023-11-20 (§ 204) att delegera till
arbetsutskottet att fatta beslut om tilldelningsbeslut samt
igångsättningsbeslut i upphandling för renovering av Ångbåtskajen
och del av Kolkajen i Valdemarsvik.

Av det totala anslaget på 9 mnkr har 5,7 mnkr disponerats under
projektets genomförande.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Gatu- och fastighetschefen
Samhällsbyggnadschefen
Akten
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Remiss regionalt trafikförsörjningsprogram för Östergötland
2040

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen avger yttrandet till Region Östergötland

Ärendebeskrivning

Region Östergötland har översänt förslag till Regionalt
trafikförsörjningsprogram för Östergötland ->2040, med möjlighet att
lämna synpunkter senast den 15 oktober 2024.

Regionalt trafikförsörjningsprogram är ett strategiskt dokument som
både beskriver behovet av kollektivtrafik i regionen och sätter upp de
långsiktiga målen för regionens kollektivtrafikförsörjning.

Trafikförsörjningsprogrammet är en revidering av det nu gällande
regionala trafikförsörjningsprogrammet, som beslutades i november
2020.

Processen för att ta fram den strategiska inriktningen bygger på
delaktighet. Politisk referensgrupp med representanter från samtliga
kommuner i länet har deltagit i arbetet. Samråd och dialog har hållits
med kunder, näringsliv och olika intresseorganisationer.

Yrkanden
Anders Sjölander (M) yrkar med instämmande av Ulla Wallering Fall (S)
att Valdemarsviks kommun ser positivt på att ett visst samarbete med
Kalmar länstrafik sker och att länsöverskridande linjetrafik, så småningom
kan bli verklighet ersätts med Valdemarsviks kommun ser positivt på ett
stort samarbete med Kalmar länstrafik sker och att länsöverskridande
linjetrafik, snarast kan bli verklighet.

Ulla Wallering Fall (S) yrkar att följande tillägg sker under rubriken
Linjelägga skolskjutsar- Att använda skolskjutsar ser vi som en attraktiv
lösning på sikt som ett komplement till närtrafikens begränsade tider.

Lars Beckman (S) yrkar att meningen Som tidigare lyfter vi även frågan
om hållplats på väg 212 i anslutning till Mossebo fjärrhållplats
kompletteras med Mossebo industriområde och fjärrhållplats.
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Lars Beckman (S) yrkar att meningen Det skulle i hög grad, även det,
medverka till en förbättring av samhällsutvecklingen och stärka
Valdemarsviks möjligheter till god kompetensförsörjning kompletteras
med som en del i en sammanhållen regional arbetsmarknad.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det föreligger ett tilläggsyrkande samt tre
ändringsyrkanden. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att
bifalla samtliga yrkanden.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Region Östergötland
Akten
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Skärgårdsprogram för Kalmar och Östergötlands län

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen delegerar till kommunstyrelsens arbetsutskott att
besluta i ärendet.

Sammanfattning

Regionerna Östergötland och Kalmar län har tillsammans tagit fram
ett Skärgårdsprogram. Programmet är en revidering av tidigare
”Gemensamt utvecklingsprogram för kust och skärgård”.

Valdemarsviks kommun ser positivt på att revidera det tidigare
utvecklingsprogrammet med nya målbilder och en uppdaterad
kunskapsbild.

Målbilderna i skärgårdsprogrammet bedöms som ändamålsenliga
för syftet och utvecklingsförslaget bedöms vara i linje med
målsättningen. Utvecklingsförslagen tydliggör även att det finns
redan existerande nätverk och stödsystem som går att nyttja, samt
att utvecklingsarbeten redan sker i andra regionala styrdokument.

Programmet ger Valdemarsviks kommun viktig kunskap på nuläget
för kust och skärgård som kan användas inom den kommunala
planeringen. Det är även tydligt att programmet utgör ett regionalt
styrmedel som stärker vissa viktiga noder och samband i
kommunerna.

Valdemarsviks kommun stödjer utvecklingsförslaget om att
möjliggöra för rörelse över länsgränserna, då det i nuläget saknas
goda förbindelser ner mot Västervik/Kalmar.

Valdemarsviks undrar hur arbetet med Rumslig strategi påverkar
Skärgårdsprogrammet. Det finns även en avsaknad om frågan av
sjukvård i programmet som kan lyftas. Utvecklingspunkten om
kollektivtrafik till sjöss kan utvecklas så det framkommer i
Östergötlands regionala trafikförsörjningsprogram att
skärgårdstrafiken kommer förbli på liknande nivå som nu.
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Regionerna Östergötland och Kalmar län har ”Skärgårdsprogram
för Östergötland och Kalmar” ute på remiss. Programmet ska
revidera ”Gemensamt utvecklingsprogram för kust och skärgård”
och vara en fördjupning av Region Kalmar län och Region
Östergötlands utvecklingsstrategier (RUS). Programmet tar sikte på
2040.

Programmet syftar att få en fördjupad bild och skapa samsyn kring
kustens och skärgårdens förutsättningar och behov. Programmet är
ett planeringsunderlag för regionerna vid bland annat fördelning av
ekonomiska medel. Kommunerna kan använda programmet som
ett kunskaps- och planeringsunderlag i den mån som de finner det
relevant.

Den geografiska omfattningen är kust- och skärgårdsområdena
från Norrköping till Mönsterås. Endast de frågor som regionerna
och till viss del kommunerna har rådighet över berörs.

Programmet har konkretiserats till tre målpunkter:
- Förutsättningar för att bo, leva och bedriva verksamhet här året

runt.
- Ändamålsenlig infrastruktur och transporter.
- Skärgårdens natur-, kultur- och rekreationsvärden utvecklas och

tas tillvara i samverkan med lokala aktörer.

Till målpunkterna finns det identifierade utvecklingsförslag.
Frågorna Vad behövs?, Hur? och Vem? ställs inför varje
utvecklingsförslag så att det framgår vad som ska göras och av
vem.

Ekonomiska konsekvenser

Det förväntas inte några konsekvenser.

Yrkanden
Per Hollertz (M) yrkar att delegera till kommunstyrelsens arbetsutskott att
besluta i ärendet.
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Beslutsgång
Ordföranden finner att det föreligger ett förslag till beslut och att
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kansliet
Akten
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Utvärdering av 2024 års verksamhet för värdskap för
gästhamn och ställplatser i Valdemarsviks centrum

Kommunstyrelsens beslut

Förvaltningen får i uppdrag att förbereda upphandling för att låta en privat
aktör ta över driften av gästhamnen och ställplatserna från och med
säsongen 2025.

Underlaget presenteras tillsammans med ekonomisk redogörelse i
ärendet vid kommunstyrelsens sammanträde 28 oktober.

Deltar ej i beslutet
Lars Beckman (S), Ulla Wallering Fall (S), Nhela Ali (S) och Magnus
Loftén (S) deltar ej i beslutet.

Protokollsanteckning

Jonas Andersson (V) och Bo Franzén (V) lämnar följande
protokollsanteckning:

Enligt denna punkts beslutsinnehåll ser vi att majoriteten ensidigt kommer
att utreda upphandling av entreprenör alt. arrende gällande hamnvärd i
Valdemarsvik.

Detta är ett ideologiskt ställningstagande från majoriteten och inte utifrån
ett verksamhetsperspektiv. I ärendets underlag framgår det att den
kommunala egna driften av hamnvärd fungerat väl ut. Kommunen har
idag en digital plattform för information och bokningar gällande gästhamn
och ställplatser. Något som t ex intilliggande kommuner saknar. Vi har fått
till oss att den digitala plattformen med bokningssystem kan optimeras
tillsammans med enkla tekniska lösningar, fysiskt i hamnen. Att i detta
läge avsätta de mycket begränsade resurser som kommunen förfogar
över till en utredning samt ev. tillhörande upphandling eller
avtalsupprättande, är inte gott avvägt i detta ärende.

Sammanfattning

Den kommunala driften av Valdemarsviks gästhamn och
ställplatser under 2024 har varit framgångsrik, men det finns en
möjlighet att verksamheten kan utvecklas ytterligare under en privat
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aktörs ledning. Genom att överväga en återgång till privat drift kan
kommunen frigöra resurser och samtidigt skapa förutsättningar för
en mer dynamisk och lönsam verksamhet som kan bidra positivt till
Valdemarsviks attraktionskraft som besöksmål.

Ärendebeskrivning

I mars 2024 övergick driften av Valdemarsviks centrala gästhamn
och ställplatser från en extern aktör till att skötas av Valdemarsviks
kommun. Denna förändring innebar att kommunens anställda tog
över det dagliga ansvaret för verksamheten, vilket inkluderade
tillsyn, bokningshantering samt städning av sanitetshuset. Syftet
med denna utvärdering är att ge en samlad bild av driftens resultat
hittills under året och att föreslå framtida åtgärder för
verksamhetens utveckling.

Sammanfattning av verksamheten
Övergången till kommunal drift har överlag fungerat väl. Anställda
på kommunen har besökt gästhamnen och ställplatserna två
gånger dagligen för att säkerställa att allt fungerar som det ska.
Bokningar och kundfrågor har hanterats via telefon och e-post,
vilket har resulterat i en smidig process för både besökare och
personal. Kommunens lokalvårdare har också haft ett löpande
ansvar för att sanitetshuset hålls rent och i gott skick.

Tabell 1: Intäkter ”Borg” tillika Valdemarsviks gästhamn- och ställplatser

Borg intäkter 2024 2023 2022 2021
Januari -3 712,00 -5 686,00 -2 100,00 0,00
Februari -10 308,00 -4 940,00 -560,00 -6 094,00
Mars -17 672,00 -15 640,00 -6 420,00 -11 431,10
SUMMA KVARTAL
1 -31 692,00 -26 266,00 -9 080,00 -17 525,10
April 0,00 -49 876,50 -30 880,00 -38 160,20
Maj -136 745,87 -85 432,00 -68 808,00 -71 985,00
Juni -164 548,00 -210 040,00 -160 975,80 -124 584,00
SUMMA KVARTAL
2 -301 293,87 -345 348,50 -260 663,80 -234 729,20
Juli -280 296,00 -230 513,00 -272 684,60 -302 190,00
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Tabell 2: Antalet gästnätter de senaste 4 åren

Analys och slutsatser
Den nuvarande kommunala driften har visat sig vara tillräcklig och
funktionell. Personalen har lyckats hantera de dagliga uppgifterna
på ett sätt som möter besökarnas behov och förväntningar. Dock
kan det noteras att den kommunala hanteringen innebär en
betydande resursförbrukning, både i form av tid och personal.

  2024 2023 2022 2021

Ställplatser        
Antal
gästnätter 3167 4559 3055 3860

Kommentar

2024-01-01-2024-08-23.
Notering: 8 st ställplatser

var stängda pga
renovering av kajen

under mars-juni helår helår 2021-03-01-2021-12-31

Gästhamn        
Antal
gästnätter 1054 1405 971 969

Kommentar

2024-01-01-2024-08-23
Notering: Gästhamnen
var stängd under 14

dagar i juni pga
renovering av kajen. helår helår 2021-03-01-2021-12-31

Augusti -93 497,99 -129 792,00 -172 133,50 -185 695,50
September 0,00 -76 308,00 -61 320,00 -78 952,00
SUMMA KVARTAL
3 -373 793,99 -436 613,00 -506 138,10 -566 837,50
Oktober 0,00 -30 084,00 -23 371,64 -35 048,00
November 0,00 -5 768,00 -5 040,00 -6 460,00
December 0,00 -140 408,82 -11 400,00 -1 540,00
SUMMA KVARTAL
4 0,00 -176 260,82 -39 811,64 -43 048,00

       
TOTALT HELA
ÅRET -706 779,86 -984 488,32 -815 693,54 -862 139,80
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Trots att gästnätterna är på en god nivå, finns det en potentiell
möjlighet att optimera och utveckla verksamheten ytterligare.
Ett intressant alternativ för framtiden är att åter överväga att låta en
privat aktör driva gästhamnen och ställplatserna. En sådan aktör
skulle ta över både kostnader och intäkter, vilket skulle kunna
skapa incitament för att utveckla och marknadsföra verksamheten
på ett sätt som kan öka gästnätterna och förbättra serviceutbudet.
Detta skulle också avlasta kommunen från

Förslag till beslut
Baserat på de goda resultat som den kommunala driften har
uppnått, men också med hänsyn till de potentiella fördelarna med
en privat aktör, föreslår förvaltningen följande:

1. Upphandling av drift: Att Valdemarsviks kommun genomför en
upphandling alternativt annonserar ut ett arrende för att låta en
privat aktör ta över driften av gästhamnen och ställplatserna från
och med säsongen 2025. Den privata aktören skulle då ansvara
för samtliga kostnader och intäkter, vilket kan ge incitament för
utveckling, innovation och ökad lönsamhet.

2. Utvecklingskrav i avtalet: Vid en eventuell upphandling bör avtalet
inkludera krav på utveckling av verksamheten, med särskilt fokus på
marknadsföring, serviceutbud och miljöhänsyn, för att säkerställa att
gästhamnen och ställplatserna inte bara bibehåller, utan även
förbättrar, sin attraktionskraft.

3. Kontinuerlig uppföljning: Oavsett driftform bör kommunen fortsatt
följa upp verksamheten genom regelbundna besök och
kundundersökningar för att säkerställa att kvaliteten bibehålls och att
besökarnas behov tillgodoses.

Ekonomiska konsekvenser
Vid en eventuell upphandling eller ett arrende skulle den privata aktören
ansvara för samtliga driftskostnader och intäkter, vilket innebär att
Valdemarsviks kommun frigör resurser och samtidigt skapar
förutsättningar för en mer lönsam och attraktiv verksamhet.
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Yrkanden
Per Hollertz (M) yrkar att förvaltningen får i uppdrag att förbereda
upphandling för att låta en privat aktör ta över driften av gästhamnen och
ställplatserna från och med säsongen 2025 och att underlaget
presenteras tillsammans med ekonomisk redogörelse i ärendet vid
kommunstyrelsens sammanträde 28 oktober.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det föreligger ett förslag till beslut och finner att
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Näringslivsutvecklaren
Samhällsbyggnadschefen
Akten
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Månadsuppföljning per 31/8

Kommunstyrelsens beslut

Månadsuppföljningen för augusti månad godkänns.

Inköpsstoppet och uppmaningen om allmän återhållsamhet, KS §
57 2024 kvarstår. En andra uppföljning och utvärdering ska ske vid
kommunstyrelsens sammanträde den 25:e november.

Kommunstyrelsens stöd- och omsorgsutskott samt kommunstyrelsens
arbetsutskott får i uppdrag att fördjupa sig i vad underskotten beror på och
återkomma med åtgärder för att bromsa kostnadsutvecklingen.

Sammanfattning

När budgeten togs av kommunfullmäktige 2023-11-13, §111
fastställdes resultatet till -10,9 mnkr. Men in detta var det ett
ingående besparingsbeting på 21,5 mnkr som inte var definierat.
Första halvåret präglades av arbetet med att adressera
besparingarna och påbörja verkställigheten.
Prognosen per augusti pekar mot ett resultat på -22,3 mnkr vilket är
3,6 mnkr sämre än prognosen i delårsbokslutet. Det är placeringar
och timlöner inom den sociala verksamheten som ökat i kostnader
samt ökade kostnader inom gata och fastighet.

Prognos driftbudget, Mnkr:

Finansförvaltningen har inga avvikelser att rapportera i jämförelse
med delårsrapporten.

Prognos investeringsbudget, Mnkr:

Mnkr Budget Prognos Avvikelse
Verksamheterna 570,4 590,1 -19,7
Finansiering 559,5 567,8 +8,3
Summa (årets resultat) -10,9 -22,3 -11,4

Tkr Budget Prognos Avvikelse
Investeringar 73,4 73,1 +0,3
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Investeringsbudgeten och prognosen för denna är oförändrad
jämfört med delårsrapporten.

Ärendebeskrivning

Driftbudgetens verksamheter

*) exklusive försäljningen av ishallen -3,4 mnkr

Service och administration
En mindre avvikelse till följd underskott inom färdtjänst och
skolskjuts samt en lön under perioden feb – aug.

Stöd och omsorg
Prognosen är försämrad med 3,0 mnkr sedan delårsbokslutet.
Hälften av detta avser timlönerna som betalades ut i augusti. Dessa
var ca 1,4 mnkr högre än föregående år. Den andra förklaringen till
det ökade underskottet går att finna hos Stöd vid
funktionsnedsättning och IFO där ökade placeringskostnader är
orsaken till de växande kostnaderna.

Barn, utbildning, arbetsmarknad och kultur
Sektorn prognostiserar att budgeten kommer att ge ett överskott på
1,4 mnkr. Grundskolan har ett underskott om -2,0 mnkr som möts
av överskott inom den övriga verksamheten.

Mnkr, netto Budget Utfall 31/8 Prognos
avvikelse

Avvikelse
delår

Service och administration 52,5 33,7 -0,3 -0,3
Stöd och omsorg 279,6 199,9 -5,7 -2,7
Barn, utbildning,
arbetsmarknad och kultur

195,2 125,3 1,4 1,3

Samhällsbyggnad 34,0 24,9 -11,2 -10,5
Räddningstjänst Östra
Götaland

7,5 1,2 0,0 0,0

Politisk organisation 5,5 0,6 0,0 0,0
Ej fördelad besparing -3,9 0,0 -3,9 -3,9
Summa
verksamheterna*)

570,4 385,6 -19,7 -16,1
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Samhällsbyggnad
Prognosen är försämrad med 0,7 mnkr från delårsbokslutets
prognos. Den svagare prognosen är hänförlig till den
skattefinansierade verksamheten gata och fastighet. För den
förstnämnda ökar underskottet på grund av ökad volym avseende
jour och övertid. För fastighetskontoret handlar det främst om ökat
behov av löpande underhåll. I övrigt ligger prognosen fast.

Finansiering
Efter en nyupplåning den 5/9-24 uppgående till 20,0 mnkr är nu
den externa låneskulden hos Kommuninvest 343,3 mnkr. En något
starkare skatteintäktsprognos samt överskott på de gemensamma
anslagen för löner och kapitalkostnader gör att finansförvaltningen
prognostiserar ett överskott på 8,3 mnkr. I detta ingår ett underskott
på pensionerna med -7,0 mnkr.

Övrigt
Försäljningen av ishallen ger en nedskrivning av bokfört värde med
ca 3,4 mnkr. Detta är ej inräknat i prognosen och ses som en
jämförelsestörande post.

Ej fördelade besparingar uppgår till 3,9 mnkr. Förvaltningen arbetar
med denna post och återkommer med förslag på hur den ska
allokeras.

Ett särskilt fokus måste läggas på verksamheterna inom
samhällsbyggnadsenheten. Kommunen kan inte bära underskott i
den storleksordning som prognostiseras. Skattekollektivet saknar
möjlighet att skjuta till 5,5 mnkr till avgiftskollektiven såsom
prognosen pekar mot. Förslag till taxejusteringar kommer på
kommunfullmäktiges sammanträde den 23/9.
Ett förslag till förändrad skolorganisation är under framtagande.
Preliminära antaganden visar att besparingar i storleksordningen
ett par miljoner kronor per år är möjliga. Därtill kommer
bemanningsutredningens förslag på minskade kostnader för
vikarier och övertid. Det är av största vikt att besparings- och
effektiviseringsarbetet fortsätter under året och att
budgetunderskottet kan hållas nere. Inköpsstoppet bör kvarstå och
så även uppmaningen om allmän återhållsamhet. En andra
uppföljning kan lämpligen ske vid kommunstyrelsens sammanträde
i november.
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Yrkanden
Per Hollertz (M) yrkar att kommunstyrelsens stöd- och omsorgsutskott
samt kommunstyrelsens arbetsutskott får i uppdrag att fördjupa sig i vad
underskotten beror på och återkomma med åtgärder för att bromsa
kostnadsutvecklingen.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det föreligger ett förslag till beslut och att
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Ekonomichefen
Akten
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Delårsrapport per 31/7 2024

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Delårsrapport per den 31/7 2024 godkänns.

Protokollsanteckning
Jonas Andersson (V) och Bo Franzén (V) lämnar följande
protokollsanteckning:

Vi uppmärksammar i delårsrapporten – gällande arbetsgivarperspektivet,
att antal tillbud har fördubblats samt att antalet arbetsplatsolyckor har ökat
något. I procentuella tal ligger dessa på 10% resp. 5%, räknat på totalt
antal anställda, oacceptabla nivåer.

Vi ser kommunstyrelsens behov i att följa upp detta inom närtid som
särskilt ärende.

Ulf Larsson (-) lämnar följande protokollsanteckning:

Jag ifrågasätter det prognostiserade underskottet för helåret. Underskottet
blir större än vad som redovisades. Efter många timmars genomläsning
finns en stor osäkerhet i det prognostiserade utfallet och med några
få månader kvar av året så är det min bedömning att förväntad förbättring
låter vänta på sig. Detta ska på intet sätt belasta vår ekonomichef som är
beroende av att rätt uppgifter når honom. Ekonomisystemet har efter
genomlysning visat sig vare mindre pålitligt och där ekonomifunktioner
inte på ett enkelt sätt hänger ihop; vilket givetvis försvårar
sammanställningar. 

Ärendebeskrivning
Delårsrapporten 2024 innehåller en uppföljning av inriktningsmål och
uppdrag enligt den plan som fastställdes i kommunstyrelsens
verksamhetsplan. Den innehåller även en kort verksamhetsberättelse,
ett delårsbokslut samt en prognos för helåret.

Resultatet per den 31/7 uppgår till -16,2 mnkr (5,2 mnkr). Under
perioden har nyupplåning skett med 20,0 mnkr. De långfristiga
skulderna uppgår därmed till 323,3 mnkr (260,9 mnkr)
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Uppföljningen av de finansiella målen för god ekonomisk
hushållning visar att kommunen inte uppfyller målen ur ett
finansiellt perspektiv vare sig i delårsbokslutet eller prognosen.
Delårsboklutet visar på ett resultat om -16,2 mnkr medan
prognosen pekar mot -18,7 mnkr. Det budgeterade resultatet
uppgick till -10,9 mnkr.

Det svaga resultatet i kombination med de demografiska
förändringar kommunen står inför fordrar omfattande åtgärder i den
kommunala verksamheten.
_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
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Inriktningsbeslut för långsiktiga ekonomiska anpassningar

Kommunstyrelsens beslut

Förvaltningens förslag ska utredas vidare och läggas fram till
kommunstyrelsen för beslut.

Se särskilda medskick enligt nedan;

- Förslaget om Åldersro ska synkas med projekt för vårdcentrum på
Vammarhöjden.
- Fritidsverksamheten för 13-19 åringar ska fortsätta som idag.
- Fastigheter som går med underskott ska prioriteras för försäljning.
- Förslaget om att justera köp och sälj mellan AME och gatukontoret
behöver inte prioriteras då det inte avser någon besparing för kommunen
men förvaltningen ska se över hur det skulle kunna ske annorlunda för att
minska intern administration.

Deltar ej i beslutet
Lars Beckman (S), Ulla Wallering Fall (S), Nhela Ali (S) och Magnus
Loftén (S) deltar ej i beslutet.

Protokollsanteckning
Jonas Andersson (V) och Bo Franzén (V) lämnar följande
protokollsanteckning:

Vänsterpartiet hänvisar till tidigare lagd protokollsanteckning i ärendet

Lars Beckman (S), Ulla Wallering Fall (S), Nhela Ali (S) och Magnus
Loftén (S) lämnar följande protokollsanteckning:

Listan som lades på KS bord var den vi sett sedan tidigare och vi valde
idag att inte ta ställning i sak. Vi valde istället att säga att vi tar ställning
konkret i vårt kommande budgetförslag. Simhallens betydelse för våra
kommuninnevånare både unga och äldre kan inte nog överskattas. Det
handlar och att kunna erbjuda alltifrån simundervisning till rehabträning
och motionssim för att ta upp ett exempel på förslag till besparing.
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Ärendebeskrivning

För att reducera medel för drift och investeringar identifierade
förvaltningen områden där kommunen kan minska sina kostnader.
Kommunstyrelsen fattade den 17 juni 2024, § 94, beslut om att
uppdra till förvaltningen om att redovisa besparingar med
kostnadsberäkningar till kommunstyrelsens sammanträde 30
september. Först efter denna redovisning kan kommunstyrelsen
ge förvaltningen direktiv om vilka långsiktiga ekonomiska
anpassningar som ska utredas vidare eller genomföras.

Områden där beräkningar ej finns till sammanträdet 30 september
är förslaget att förvaltningen återkommer med beräkningar till
kommunstyrelsen. Detta avser långsiktig investeringsplan men
också organisering av biblioteksverksamheten.

Redovisning per område

- Se över organisering inom stöd- och omsorg för vård- och
omsorgsboende Åldersro

Möjlig besparing: Hyreskostnader på årsbasis 1 mkr samt
samverkansvinster för medarbetare uppskattningsvis om 500
tkr. Total besparing: 1,5 mkr

Beskrivning/konsekvens: Genom att avveckla Åldersro om 12
platser och i stället nyttja den tomställda avdelningen på
Vammarhöjden blir besparingen dels på den hyran som idag
finns för Åldersro. För Vammarhöjdens hyra har kommunen
fortsatt kostnad för oavsett beläggning av plasterna på den
tomställda avdelningen eller inte. En större enhet med fler
medarbetare ger större möjlighet att samplanera
personalresurser. Dessutom är en enhet med endast 12
platser sårbart personalmässigt vilket i sig är
kostnadsdrivande. Så ytterligare besparing skulle kunna ske
uppskattningsvis med en årsarbetare men högst troligt blir det
mer än så.

En direkt konsekvens blir att inget särskilt boende finns i Gryt.

28(57)



KS § 134 KS-SA.2024.60

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2024-09-30

Justerare

..........

..........

Effekten gällande denna åtgärd ser kommunen först från april
2027 eftersom avtalet med fastighetsägaren löper till och med
2027-03-31.

- Se över centralisering av hemtjänsten till Bäckadal.

Möjlig besparing: Hyreskostnader på årsbasis 350 tkr samt
samverkansvinster för medarbetare uppskattningsvis om 500
tkr.

Total besparing: 850 tkr

Beskrivning/konsekvens: Genom att samlokalisera all central
hemtjänst i lokaler i fastighet på Bäckadal som kommunen
idag på totalen har hyreskostnader för försvinner extern
hyreskostnad för hemtjänstgruppen lokaliserad på Storgatan
72. Hemtjänst är en volymbaserad verksamhet som inte är
konstant vilket kräver stor flexibilitet. Med fysisk möjlighet att
samverka ännu mer mellan grupperna kan ett mer flexibelt
arbetssätt tillämpas och där finns besparingsmöjligheter.

Ingen konsekvens för brukare då deras insatser inte är
avgörande för vart hemtjänsten är lokaliserad.

Effekten gällande denna åtgärd ser kommunen först från 2027
eftersom avtalet med fastighetsägaren på Storgatan 72 löper
till och med 2026-12-31.

- Se över vilka kommunala fastigheter som kan
avyttras

Byggnad Intäkter-23 Utgifter -23
Hembygdsgården 14 000 10 000
Vammar Industrihus 3 139 500 1 949 600
Folkets Hus 1 680 400 2 294 700
Kustbevakningshuset 261 500 202 600
Falsaren 2 97 900 70 900
Tolsum 7:1 0 1000 (mark)
Loviseberg Sporthall 171 800 258 300
(rives)
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Möjlig besparing:
För många av byggnaderna överstiger kostnaderna intäkterna,
vilket innebär att de varje år genererar ett minusresultat.
Det finns också ett framtida renoveringsbehov för dem alla,
vilket i många fall handlar om miljonbelopp.

Beskrivning/konsekvens:
Avyttras fastigheterna, försvinner de framtida
investeringskostnaderna för renoveringar.
Kommunen förlorar dock vid en försäljning alla intäkter som
fastigheterna genererar, då ex Vammar industrihus har relativt
goda intäkter.

Då en del av hyresintäkterna från dessa fastigheter kommer
från kommunens egna verksamheter, skulle en försäljning av
dem innebära att dessa hyreskostnader istället betalas till den
nya ägaren istället för fastighetskontoret.
Det blir också en osäkerhet för de verksamheter som hyr där
idag, om den kommande köparen är intresserad av att ha dem
kvar som hyresgäster.

Skulle en försäljning ske av Folkets hus, så innebär det att
skolmatsalen inte längre är belägen i kommunens egen
fastighet. Detta medför att det behöver säkerställas att en
potentiell köpare är positiv till att köket kan fortsatt inrymmas i
Folkets hus, alternativt att ny placering av köket måste
lokaliseras, vilket kommer innebära en stor
investeringskostnad.

Kommunen är även ägare till en del övriga byggnader såsom
sjöbodar, lada etc. med renoveringsbehov, utan hyresintäkter,
och utan avstyckningsmöjligheter. En avyttring av dessa är
troligtvis inte möjlig, och ska renovering av dem vara möjlig
behöver andra driftsformer (såsom arrenden) undersökas
vidare.

- Se över driftsform alternativt avyttra hamnar

De hamnar som kommunen har i sin ägo är hamnen i
Valdemarsvik, hamnen i Fyrudden och i Fyrfjärden.
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Driftsformer kan vara att drifta detta i egen regi, arrendera ut
eller att avyttra. Väljer man att sälja hamnarna, slipper man
driftsansvaret för all framtid. Däremot tappar man rådigheten
över anläggningarna. En verksamhetsutövare har dock ett
egenintresse att driva sin anläggning på ett inkomstbringande
sätt, varför det troligtvis skulle skötas på ett bra sätt.
Väljer man att arrendera ut hamnarna, kommer kommunen
fortsatt ha ett ansvar för dem. Även om en arrendator har
ansvaret för den dagliga driften, har kommunen vissa
åtaganden och administrativa uppgifter. Om arrendeformen
väljs, bör det vara ett arrende med mycket lång tidsram. Detta
möjliggör att arrendatorn själv står för investeringar (renovering
av byggnader, bryggor, Y-bommar etc), och kommunen slipper
då investeringskostnaden.

Möjlig besparing:
Intäkter-23 Utgifter -23

Fyrfjärdens hamn 1 053 600 565 900
Fyruddens hamn 671 700 1 139 400

De stora besparingarna ligger i att slippa utföra kommande
investeringskostnader. Investeringskostnader finns för
Fyrudden på över 30 miljoner för kajrenoveringar, och för alla
hamnarna finns behov av investeringar för bryggor på många
miljoner.

Beskrivning/konsekvens:
Dessa objekt har ett stort investeringbehov, och man behöver
ta beslut om man skall iordningställa dem tillfyllest innan en
försäljning eller ett långsiktigt arrende, eller om de skall
säljas/arrenderas ut i befintligt skick.
Fyrudden har ett stort investeringsbehov i kajer och sponter,
och är det objekt som sticker ut mest ekonomiskt angående
investeringar. Här behöver man bestämma om man ska ha
med Kustbevakningshuset i arrende eller avyttring.

- Se över driftsform alternativt avyttra campingplatser
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De tre campingplatser som kommunen skulle kunna avyttra är
Ekön, Grännäs och Yxningen. Ämtö stugby är redan utlagd till
försäljning och nämns därför ej.

Möjlig besparing:
Intäkter -23 Utgifter -23

Eköns camping 205 000 549 800
Grännäs Camping 125 600 341 000
Yxningens camping 1 200 44 600 (arrende till
2030)

Beskrivning/konsekvens:
Väljer man att sälja campingarna, slipper man driftsansvaret
för all framtid. Däremot tappar man rådigheten över
anläggningarna.
En verksamhetsutövare har dock ett egenintresse att driva sin
anläggning på ett inkomstbringande sätt, varför det troligtvis
skulle skötas på ett bra sätt.
Väljer man att arrendera ut campingarna, kommer kommunen
fortsatt ha ett ansvar för dem. Även om en arrendator har
ansvaret för den dagliga driften, har kommunen vissa
åtaganden och administrativa uppgifter. Om arrendeformen
väljs, bör det vara ett arrende med mycket lång tidsram. Detta
möjliggör att arrendatorn själv står för investeringar (renovering
av byggnader etc), och kommunen slipper då
investeringskostnaden.

Yxningen och Ekön skulle vara möjliga att undersöka en
framtida försäljning av- detta måste dock anstå tills nuvarande
arrenden inte längre är aktuella.

Grännäs har i och med sitt läge i direkt närhet till centrala
Valdemarsvik, samt idrottsanläggningen, ett annat utgångsläge
än de övriga. En försäljning av denna camping skulle kunna ha
en större påverkan på andra verksamheter, varför ett långt
arrende bör beaktas.

- Se över sänkta ambitionsnivåer inom samhällsbyggnad

1. Köp av tjänster från AME
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Möjlig besparing: Upp till 500 tkr

Gatukontoret skulle kunna se över de tjänster
arbetsmarknadsenheten (AME ) utför i nuläget, och minska
ner på dessa. Detta skulle dock inte innebära någon
besparing för kommunen som helhet, då AME i sådana fall får
minskade intäkter.
Däremot skulle man kunna se över vilka tjänster som utförs,
och om de skulle kunna ändra innehåll (se stycke nedan om
blommor). För att slippa onödig administration skulle en
överenskommen summa kunna överföras till AME från
gatukontorets driftbudget.

Konsekvenser: AME verksamhet tappar ”riktiga”
arbetsuppgifter.

2 Julbelysning

Möjlig besparing: Går inte att nuläget ange en summa.

Genomförandet av en besparing på julbelysning, innebär att
man har färre ljuspunkter som smyckar och lyser upp i
kommunens centralorter under årets mörkaste period.
Reservdelar köps inte in vid reparationsbehov på befintlig
utsmyckning utan trasig belysning tas istället bort.
I och med att den mesta belysningen är LED-lampor innebär
besparingen inte så stor summa i minskad elkostnad, men om
man inte köper in nya blir det en besparing på framtida inköp.

3. Lekplatser

Möjlig besparing: Går inte att nuläget ange en summa.

Se över om alla lekplatser i kommunen kan finnas kvar på
sikt.
Besparingen innebär färre lekplatser i kommunen. Vilka som
kan tänkas tas bort bör bedömas utifrån lekplatsens skick och
om det går att uppskatta hur frekvent lekplatsen utnyttjas.
Lekredskap som inte är möjliga att laga, tas bort för att minska
investeringskostnaderna för att köpa in nya.
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4. Sommarblommor

Möjlig besparing: 300 000 kr om man helt slutar med
sommarblommor. 150 000 kr om man väljer att bygga växthus
och driva det via stöd och omsorg (dock tillkommer 1 miljon i
investeringskostnad).

Ambitionsnivån kopplat till blommor i det offentliga rummet
kan ses över. Förvaltningen ser dock fler negativa
konsekvenser koppat till det. Men en kostnadsreducering
skulle kunna ske genom att odla fram egna blommor i egen
regi.
Ett växthus skulle kosta ca 1000 tkr, och med en avskrivning
på 30 år samt ränta på ca 4% skulle det innebära en
årskostnad på ca 75 tkr per. Fröer och värme mm kalkyleras
till ca 70-80 tkr/år, vilket totalt blir ca 150 tkr för denna lösning.
Odling av växter och blommor skulle kunna skötas av Stöd
och Omsorg inom den nuvarande dagliga verksamheten.

5. Minimera renhållning i parker, av grönområden, på
gator, vägar samt på lek - och badplatser

Möjlig besparing: Går inte att nuläget ange en summa.

Besparingen ger ingen större ekonomisk besparing, utan ger
mest möjlighet att omdisponera tid till mer prioriterade
åtgärder. Längre intervaller mellan papperskorgstömning
samt städning överlag i kommunen skulle medföra att vissa
områden i kommunen kan upplevas ovårdade, skräpiga samt
misskötta.

6. Individanpassa gatubelysningen

Möjlig besparing: ca 300 000 kr

Vattenfall äger hela gatubelysningssystemet i kommunen. I
andra kommuner har de infört en möjlighet att individstyra
gatubelysningen. Detta innebär att man monterar teknik i varje
stolpe som gör att det är möjligt att styra enstaka stolpar eller
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områden, och avgöra när man vill att det ska lysa eller inte
lysa. Investeringen hanteras som annan gatubelysning av
leverantören, och läggs som en avgift i kommunens löpande
fakturor. Kostnadsökningen kan sedan sparas in genom att
man kan ha mindre antal ronderingar och åtgärder. I andra
kommuner har det ekonomiskt gått jämnt ut genom detta.
Sedan kan man göra en analys av alla områden och även
enskilda stolpar, och ändra tider för när belysning anses vara
relevant. Detta har i andra kommuner lett till rena besparingar
på ca 8-10% av den totala energiförbrukningen.

- Se över driftsformen och effektiviseringar av
idrottsanläggningar

Översyn pågår av taxorna som omfattar verksamheten, vilket
kommer innebära mer intäkter än i nuläget.
Möjligheten för andra driftsformer för idrottsanläggningar skulle
kunna utredas vidare men kräver en större arbetsinsats.

Beskrivning/konsekvens:
Skulle idrottsanläggningarna istället läggas över i någon
annans regi, förlorar kommunen möjligheten att ta intäkter för
dessa- men slipper samtidigt driftsansvaret för dem och kan
använda de personella resurserna till andra arbetsuppgifter.

- Se över framtiden för simhallen

Möjlig besparing: ca 1 mkr/ år.

Simhallen har inspekterats vid flera tillfällen, och för att den
ska kunna nyttjas med normalt underhåll behöver omfattande
renoveringar/ombyggnationer genomföras. Genomförs dessa
kan simhallen ha en ytterligare livslängd på ca 30 år. 2019
togs en kalkyl på 35 miljoner kronor fram för den nödvändiga
renoveringen/ombyggnationen. I och med att prisuppgiften är 5
år gammal, hamnar man idag troligen på 30% högre, vilket
innebär ca 45,5 miljoner.

Skicket på simhallen är sådant att dessa åtgärder behöver
genomföras omedelbart. Byggnadens ålder och skick medför
att det frekvent är saker som går sönder, såsom kakelplattor
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som lossnar etc, vilket måste åtgärdas omedelbart när det
inträffar för att undvika att någon besökare skadar sig.
Renoveringsarbeten i bassängen kräver att den töms, vilket
innebär att varje åtgärd leder till stor vattenåtgång och
elförbrukning pga uppvärmningskostnader.
Simhallen uppfyller heller inte dagens krav på tillgänglighet.

Utöver ovan beskrivna kostnader har fastighetskontoret
kostnader på ca 300 tkr /år för personal och drift.
Sammantagen kostnad på ca 1 mkr per år

Bokfört värde för simhallen är ca 1,4 miljoner.

Beskrivning/konsekvens:
Investeringsbehovet på 45 miljoner försvinner. Personalen på
fastighetskontoret kan lägga sin arbetstid på andra objekt
istället.

Simundervisning behöver ske på annan plats. Kostnader
tillkommer för entré till övrig simhall och transport.

- Se över pedagogiska måltider inom skola och förskola

I Tkr
HELÅR 2024

prognos
HELÅR 2023

UTFALL

INTÄKTER/INKOMSTER -775 -770

inkl. FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER -125 -124

TAXOR O AVGIFTER -170 -167

HYROR OCH ARRENDEN -480 -480

PERSONALKOSTNADER 900 850

LOKAL-MARKHYROR,FASTIGHS 472 444

FÖRBRUKNINGSINV O MATER 91 89

ÖVR. VERKSAMHETSKOSTNADER 62 71

Totaler(Netto) 750 683
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Möjlig besparing: Minska ambitionsnivåerna

Redovisning kostnader:

Grundskolans inkl fritidshemmets: 2023 173,9 tkr
2024 prognosen 178.7
Förskolan: 2023 482,8 och prognos 2024 472,6 tkr

Beskrivning/konsekvens:
Den pedagogiska måltiden ingår i personalens arbetstid och är
kostnadsfri. Under måltiden arbetar personalen, vilket innebär
att de har tillsynsskyldighet. Personalen serveras samma mat
som barn/elever. Antalet vuxna som äter pedagogisk måltid
bör vara rimligt utifrån ålder på barn, barngruppens storlek och
lokalens utformning.

Vid bedömning av rimligheten gäller utgångspunkterna nedan
(om särskilda skäl ej föreligger). I förskolan är utgångspunkten
att tre vuxna per avdelning har möjlighet att äta pedagogisk
måltid med barnen. På fritidshemmet är utgångspunkten att
två vuxna per avdelning har möjlighet att äta pedagogisk
måltid tillsammans med barnen. I skolan är utgångspunkten att
en pedagog (samt ev assistent) per klass äter pedagogisk
måltid med eleverna.

- Se över fritidsverksamheten för 13 till 19-åringar i
kommunen

Möjlig besparing: Ca 43 000 kronor.

Beskrivning/konsekvens: Idag organiseras detta varannan
fredag på Fabriken. Kostnaden för personalen som arbetar
med Fabriken är cirka 43 000 kronor baserat på helår.

Fritidsgårdsdelen är varannan fredag 18-22. På lång sikt kan
det få sociala och ekonomiska konsekvenser, då de som
besöker verksamheten är ungdomar som behöver
vuxenkontakt då dessa generellt inte är med i annan
organiserad fritid. Förutom fritidsgården är kyrkan den enda
mötesplatsen för ungdomar.
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- Se över att införa avgifter för kulturskolan

Möjlig intäkt: Ca 270 000 kr per år.

Beskrivning/konsekvens: Idag är kulturskolan avgiftsfri i
kommunen. Av länets 13 kommuner är Valdemarsviks
kommun tillsammans med Finspångs kommun de enda
kommuner som inte tar ut några avgifter för kulturskolan. I de
kommuner som tar ut avgifter baseras avgiften för
kulturskolans aktiviteter på hushållets inkomst.

Enligt förslaget som drogs tillbaka fanns en schablon om vad
respektive aktivitet skulle kosta. Det finns en svårighet i att
beräkna exakt ekonomisk effekt om att införa dessa avgifter
och hur det skulle resultera i intäkter för kommunen. Eftersom
verksamheten är avgiftsfri idag finns en risk att vissa barn inte
fortsätter i kulturskolan. I en annan närliggande kommun
slutade 6 % av barnen i kulturskolan delta i aktiviteter när
avgifter infördes. Det är också svårt att beräkna intäkter då det
inte finns en kartläggning om vårdnadshavares inkomster som
ligger till grund för hur mycket avgifter kommer reduceras.

Under 2023 var det 249 anmälningar till aktiviteter inom
kulturskolan per termin. En snittavgift i enlighet med förslaget
som hanterades av kommunstyrelsens barn- och
utbildningsutskott var 600 kronor per aktivitet. Detta innebär en
intäkt om cirka 300 000 kr baserat på 249 anmälningar x 2
terminer x 600 kr. Om avgifter införs får kommunen också
räkna med ett bortfall om cirka 10 %. Detta innebär en möjlig
intäkt om cirka 270 000 kr per helår. Denna intäkt har inte tagit
hänsyn till reducering av avgift baserat på inkomst för
vårdnadshavare.

Ekonomiska konsekvenser
Detta beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. Det kan
medföra ekonomiska konsekvenser när det beslutas kring att
genomföras förändringar i verksamhet som beskrivs enligt ovan.

Yrkanden
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Per Hollertz (M) yrkar att förvaltningens förslag ska utredas vidare och
läggas fram till kommunstyrelsen för beslut med särskilda medskick enligt
nedan;

- Förslaget om Åldersro ska synkas med projekt för vårdcentrum på
Vammarhöjden.
- Fritidsverksamheten för 13-19 åringar ska fortsätta som idag.
- Fastigheter som går med underskott ska prioriteras för försäljning.
- Förslaget om att justera köp och sälj mellan AME och gatukontoret
behöver inte prioriteras då det inte avser någon besparing för kommunen
men förvaltningen ska se över hur det skulle kunna ske annorlunda för att
minska intern administration.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det endast föreligger ett förslag till beslut och finner
att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommundirektören
Akten
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Upphävande av inriktningsbeslut om gemensam
överförmyndarnämnd i östra Östergötland

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige upphäver beslut KF §120/22.

2. Förvaltningen får i uppdrag att senast december 2025
återkomma med förslag om hur överförmyndarens
verksamhet ska organiseras från 2027.

Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktiges beslut KF §120/22

Kommunfullmäktige beslutade 2022-08-29 § 120 följande:

Kommunfullmäktige ställer sig positiv till att införa en
gemensam nämnd och en gemensam verksamhet för
överförmyndaverksamheten i östra Östergötland.

Inriktningen är att en gemensam nämnd och verksamhet
kan införas från och med den 1 januari 2027 och att beslut
om avtal mellan de ingående kommunerna ska fattas
senast år 2025.

Överförmyndaren får i uppdrag att tillsammans med
överförmyndarnämnderna i Finspångs, Norrköpings och
Söderköpings kommuner förbereda samverkan genom att
ensa regelverk och arbetssätt.

Beslutet gäller under förutsättningen att samtliga berörda
kommuners
fullmäktige fattar likalydande beslut.

Inför beslutet i kommunfullmäktige samverkade kommunerna för att
enas kring vissa principiella frågor för utgångspunkt i det
kommande arbetet. Inom den fortsatta samverkan skulle följande
gällande;

- Norrköpings kommun ska vara värdkommun.
- Samverkan sker genom gemensam nämnd.
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- Verksamheten bedrivs sammanhållet, det vill säga att man har
gemensamma regler, rutiner, arvoden mm och inte fyra olika
system

- Varje kommun har ansvar för det som skett i ärendena innan
samverkan.

- Lokal närvaro ska garanteras i alla kommuner som ingår i
samverkan.

- Finansieringen ska utgå från antalet ärenden i respektive
kommun.

- Ingen kommun ska behöva sänka kvaliteten i sin verksamhet
vid en samverkan, målet är bland annat att ge ökade
förutsättningar att leva upp till intentionerna i föräldrabalken,
öka förmågan att rekrytera och behålla medarbetare, öka
rättssäkerheten i handläggningen och en större förmåga att
arbeta utvecklingsinriktat och proaktivt.

Nuvarande organisering av överförmyndarens verksamhet
Sedan 2023-03-01 ingår Valdemarsviks kommun tillsammans med
Söderköpings kommun ett avtal om samverkan i gemensamt
överförmyndarkontor. Söderköpings kommun är värdkommun och
det gemensamma överförmyndarkontoret har sitt säte i
Söderköpings kommun. Samverkansavtalet gäller till och med
2026-12-31.

Förslag till beslut
Efter vidare översyn kring utgångspunkterna enligt ovan
konstaterar förvaltningen att detta förslag med en gemensam
nämnd samt den organisering som är utgångspunkt i det vidare
arbetet är för kostnadsdrivande. Med anledning av detta är
förslaget att kommunfullmäktige upphäver det tidigare beslutet och
att förvaltningen får återkomma senast december 2025 om hur
överförmyndarens verksamhet fortsatt ska organiseras.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.
_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
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Sammanträdesdatum

2024-09-30

Justerare

..........

..........

Föreningsstöd Investerings- och upprustningsstöd 2024

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att bevilja stöd enligt tabell nedan.

Jäv

Per Hanö (SD) anmäler jäv och deltar inte i handläggning samt beslut.

Sammanfattning

Två har föreningar inkommit med ansökningar. I budgeten för 2024
finns det 84 000 kr för investerings- och upprustningsstöd.
Gryts JUF har ansökt om bidrag om 60 000 kr varav 30 000 kr
avser inköp av utrustning så som kyl- och frysskåp samt ljud- och
bildanläggning. Förvaltningen tolkar riktlinjerna som om att stödet
avser nyanläggningar, om- och tillbyggnader samt reparationer av
anläggningen ej inköp av utrustning. Därav anser förvaltningen att
Gryts JUF endast kan ansöka om 30 000 kr i för investerings- och
upprustningsstöd.

Waldemarsviks Segelklubb ansöker om 25 000 kr i stöd för
delfinansiering på en investering på totalt 520 000 kr för att anlägga
en ny brygga. Segelklubben uppfyller kommunens villkor och
riktlinjer samt har inkommit med en korrekt ansökan.

Förening
Barn- och
Ungdomsverksamhet Investering

Beräknad
kostnad
för
investering

Sökt
belopp

Förslag
till beslut Notering

Gryts JUF
avd. Bygdegårdsförening Ja

Underhåll, ny kyl/frys,
uppgradera ljud- och
bildanläggning,
elbelysning infoskyllt.
Isolering av källarens
yttervägg, målinng av
fönsterfoder, knutar
och utemöbel,
trädgårdsskötsel
täckbark och gödsel 60 000 kr 60 000 kr 30 000 kr

Stödet ska användas
till nyanläggningar,
om- och
tillbyggnader samt
reparationer av
anläggning. Ej inköp
av utrustning så som
kyl/frys, bild och
ljudanläggning.

Waldemarsviks Segelklubb Ja

Byta ut en utav två
befintliga bryggor, ny
brygga. Ansöker om 5%
av totalinvestering 520 000 kr 25 000 kr 25 000 kr  

Totalt:       85 000 kr 55 000 kr  
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Ärendebeskrivning

För investerings- och upprustningsstöd 2024 har två föreningar
inkommit med ansökningar. I budgeten för 2024 finns det 84 000 kr
för investerings- och upprustningsstöd.

Gryts JUF har ansökt om bidrag om 60 000 kr varav 30 000 kr
avser inköp av utrustning så som kyl- och frysskåp samt ljud- och
bildanläggning. Förvaltningen tolkar riktlinjerna som om att stödet
avser nyanläggningar, om- och tillbyggnader samt reparationer av
anläggningen ej inköp av utrustning. Därav anser förvaltningen att
Gryts JUF endast kan ansöka om 30 000 kr i för investerings- och
upprustningsstöd.

Waldemarsviks Segelklubb ansöker om 25 000 kr i stöd för
delfinansiering på en investering på totalt 520 000 kr för att anlägga
en ny brygga.

Förvaltningen föreslår att stöd tilldelas de båda föreningarna enligt
tabellen nedan. Kvar i budget efter fördelning blir 29 000 kr.

Förening
Barn- och
Ungdomsverksamhet Investering

Beräknad
kostnad
för
investering

Sökt
belopp

Förslag
till beslut Notering

Gryts JUF
avd. Bygdegårdsförening Ja

Underhåll, ny kyl/frys,
uppgradera ljud- och
bildanläggning,
elbelysning infoskyllt.
Isolering av källarens
yttervägg, målinng av
fönsterfoder, knutar
och utemöbel,
trädgårdsskötsel
täckbark och gödsel 60 000 kr 60 000 kr 30 000 kr

Stödet ska användas
till nyanläggningar,
om- och
tillbyggnader samt
reparationer av
anläggning. Ej inköp
av utrustning så som
kyl/frys, bild och
ljudanläggning.

Waldemarsviks Segelklubb Ja

Byta ut en utav två
befintliga bryggor, ny
brygga. Ansöker om 5%
av totalinvestering 520 000 kr 25 000 kr 25 000 kr  

Totalt:       85 000 kr 55 000 kr  
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Investerings- och upprustningsstödet riktar sig till föreningar med
egen eller långsiktigt arrenderad anläggning vid nyanläggningar,
om- och tillbyggnader samt reparationer. Anläggningen ska vara av
sådan typ som krävs för att föreningens verksamhet ska kunna
bedrivas. Syftet med stödet är att förbättra föreningars möjlighet att
bidra till ett rikare föreningsliv, förbättra folkhälsan samt öka
delaktigheten och känslan av ett socialt sammanhang för invånare i
Valdemarsviks kommun.

Villkor för bidraget:
• Föreningen ska leva upp till de generella villkoren för
föreningsstöd.
• Anläggningen ska ägas eller genom ett längre avtal (minst
ettårigt) eller liknande disponeras av föreningen.
• Anläggningen ska vara belägen i Valdemarsviks kommun.
• Anläggningen ska vara av sådan typ som krävs för att föreningens
verksamhet ska kunna bedrivas.
• Om föreningen kan få statligt stöd för en investering är föreningen
skyldig att utnyttja det stödet.
• Föreningen ska ha haft tillgång till anläggningen största delen av
tiden 12 månader innan stödet söks.

Föreningar kan ansöka om maximalt 10 000 kronor. För högre
belopp krävs en ansökan som kommunstyrelsen prövar i varje
enskilt fall.
Om de ansökta beloppen överstiger budget för stödet prioriteras de
föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet.

Ansökan lämnas in senast 1 maj.
Föreningen ska i samband med ansökan lämna in årsberättelse för
föregående års verksamhet som innehåller ekonomisk och
verksamhetsmässig redogörelse. Den ekonomiska berättelsen ska
innehålla resultat- och balansräkning, vinst- och förlusträkning samt
revisionsberättelse.
Stödet söks innan investeringen genomförs. Föreningen ska tydligt
beskriva vilken typ av investeringar som ska göras.

Besluts- och utbetalningsprocess: Inom 2 månader efter
ansökningstidens utgång får föreningen besked om stödets storlek.
Kvitton för genomförda investeringar ska vara inlämnade inom 1 år.
Stödet betalas ut 2 månader efter att kvitton redovisats. Observera
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att beslut- och utbetalningsprocessen kan förlängas om en förening
ansöker om mer än 10 000 kr eftersom kommunstyrelsen då måste
fatta beslutet.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Arbetsledare
Akten
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2024-09-30

Justerare

..........

..........

Föreningsstöd Driftstöd 2024

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att bevilja stöd enligt nedan.

Jäv

Ulf Larsson (-) anmäler jäv och deltar inte i handläggning samt beslut.

Sammanfattning

En del av budgeten till driftstödet är särskilt öronmärkt för ansökningar
som gäller samlingslokaler, 100 000 kr.
Driftstöd för samlingslokaler 2024 har sökt utav 2 föreningar, Östra Ed
Tryserums Bygdegårdsförening och Gryts JUF avd. Bygdegårdsförening.
Båda föreningarna uppfyller villkoren och har inkommit med begärda
handlingar. Föreningarna har valt att ej specificera i ansökan vilket belopp
de ansöker om.

Förvaltningens förslag är att båda föreningarna får ett stöd om 7 000 kr
vardera. 7 000 kr motsvarar vad föreningarna får in i form av
medlemsavgifter, rimligt kan då vara att kommunen bidrar med ett
likvärdigt sort stöd.

Ärendebeskrivning

Driftstödet syftar till att täcka en del av föreningarnas
skötselkostnad för den egna anläggningen. Det kan exempelvis
handla om skötsel av fotbollsplaner, ridanläggningar, elljusspår eller
kartframställning. Bidraget ska förbättra föreningars möjlighet att

Förening
Driftstöd-

Samlingslokaler
Sökt

belopp Anläggning

       

Östra Ed Tryserums
Bygdegårdsförening 7 000 kr Ej angett Bygdegård

Gryts JUF avd Bygdegårdsförening 7 000 kr Ej angett Bygdegård

       

Summa: 14 000 kr    
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Justerare

..........

..........

bidra till ett rikare föreningsliv, förbättra folkhälsan samt öka
delaktigheten och känslan av ett socialt sammanhang för invånare i
Valdemarsviks kommun.
Föreningen ska leva upp till de generella villkoren för föreningsstöd,
de ska äga eller ha ett längre avtal för anläggningen.
Anläggningen ska vara belägen i Valdemarsviks kommun och
föreningen ska ha haft tillgång till anläggningen största delen av
tiden 12 månader innan stödet söks.

Föreningen ska i samband med ansökan lämna in årsberättelse för
föregående års verksamhet som innehåller ekonomisk och
verksamhetsmässig redogörelse. Den ekonomiska berättelsen ska
innehålla resultat- och balansräkning, vinst- och förlusträkning samt
revisionsberättelse. Föreningen ska i ansökan tydligt beskriva den
verksamhet som planeras bedrivas vid anläggningen samt den
verksamhet som bedrivits under föregående år vid respektive
anläggning.

Stödets storlek varierar beroende på vilken anläggning föreningen
disponerar, summan regleras enligt bilaga 1 i riktlinjerna för
förenings- och projektstöd.
Om de ansökta beloppen överstiger budget för stödet prioriteras de
föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet.
En del av budgeten till driftstödet är särskilt öronmärkt för
ansökningar som gäller samlingslokaler, 100 000 kr.

Driftstöd för samlingslokaler 2024 har sökt utav 2 föreningar, Östra
Ed Tryserums Bygdegårdsförening och Gryts JUF avd.
Bygdegårdsförening. Båda föreningarna uppfyller villkoren och har
inkommit med begärda handlingar. Föreningarna har valt att ej
specificera i ansökan vilket belopp de ansöker om.
Förvaltningens förslag är att båda föreningarna får ett stöd om
7 000 kr vardera, se tabell nedan. 7 000 kr motsvarar vad de båda
föreningarna får in i form av medlemsavgifter, rimligt kan då vara att
kommunen bidrar med ett likvärdigt stort stöd.

Förening
Driftstöd-

Samlingslokaler
Sökt

belopp
Anläggnin

g

       

Östra Ed Tryserums
Bygdegårdsförening 7 000 kr Ej angett Bygdegård
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_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Arbetsledare
Akten

Gryts JUF avd Bygdegårdsförening 7 000 kr Ej angett Bygdegård

       

Summa: 14 000 kr    
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2024-09-30

Justerare

..........

..........

Partistöd 2025

Kommunstyrelsens förslag

1. Kommunfullmäktige beslutar att utbetala kommunalt partistöd för
år 2025 till de partier som har lämnat in en redovisning av hur det
kommunala partistödet har använts under 2023 i enlighet med
kommunallagens bestämmelser och kommunens regler för
partistöd.

2. Partistöd utbetalas till Centerpartiet, Landsbygdspartiet
Oberoende, Moderaterna, Socialdemokraterna,
Sverigedemokraterna, Vänsterpartiet och Kristdemokraterna.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har 2022-04-04 § 51 antagit nya regler för
kommunalt partistöd. En mottagare av partistöd ska årligen lämna en
skriftlig redovisning som visar att partistödet har använts för det
ändamål som anges i 4 kap. 29 § 2 st. KL. Redovisningen ska avse
perioden 1 januari-31 december föregående år och vara inlämnad till
kommunfullmäktige senast den 30 juni efter redovisningsperiodens
utgång.

Partistödet består av ett grundstöd, som utgår med 0,1 x aktuellt
basbelopp per parti samt ett mandatstöd som utgår med 0,05 x
aktuellt basbelopp per mandat.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
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Sammanträdesdatum
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Justerare

..........

..........

Översyn av politisk organisation samt översyn av
arvodesbestämmelser inför mandatperioden 2027-2030

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att översyn av den politiska
organisationen i Valdemarsviks kommun ska genomföras inför
mandatperioden 2027-2030.

En fullmäktigeberedning med representanter från valda partier i
kommunfullmäktige tillsätts gällande översyn av politisk organisation.
Beredningen ska bestå av sju ledamöter varav en ledamot är
ordförande och en ledamot är vice ordförande. Val sker i separat
ärende.

En fullmäktigeberedning med tre representanter från valda partier i
kommunfullmäktige tillsätts gällande översyn av arvodesbestämmelser.
Beredningen ska bestå av tre ledamöter varav en ledamot är
ordförande och en ledamot är vice ordförande. Val sker i separat
ärende.

Resurser avseende arvoden, omkostnader och sekreterarstöd tillförs
beredningarna med 150 tkr, som finansieras genom särskilt anslag i
budget för 2025 vilket tillförs kommunfullmäktige.

Ärendebeskrivning

Den nuvarande politiska organisationen infördes 2007. Den 1 mars
2016 förändrades myndighetsnämndens uppdrag, vilket ledde till att
miljö- och byggnämnden inrättades. Den 1 april 2020 inrättades sociala
myndighetsnämnden.

Den politiska organisationen består av kommunfullmäktige,
kommunstyrelsen, miljö- och byggnämnden, sociala
myndighetsnämnden samt tre utskott under kommunstyrelsen. Utöver
dessa organ finns valnämnd, revisorer, överförmyndare och
demokratiberedningen.

Den kommunala verksamheten har förändrats sedan mitten av 2000-
talet och nya krav ställs på kommunerna idag. Stora delar av den
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nuvarande organisationsstrukturen har gällt under flera
mandatperioder.

Översynens genomförande

En översyn syftar till att utvärdera den nuvarande organisationen utifrån
dagens och framtida förväntningar och krav, både utifrån lagstiftarens
intentioner men också utifrån de förtroendevaldas och allmänhetens
förväntningar. Inom ramen för översynerna sker omvärldsspaning med
kommuner i samma storlek som Valdemarsviks kommun.

Arbetet i beredningarna startar under våren 2025 och ska regelbundet
redovisas i kommunfullmäktige. En slutrapport med förslag till framtida
organisation, arbetsordning och arvodesbestämmelser ska behandlas
på fullmäktiges sammanträde i november 2025. Ambitionen är att
eventuella förändringar ska införas från och med kommande
mandatperiod, 2027.

Om förändringar av organisationen ska genomföras är det bra att
kommande ändringar tydliggörs innan valet i september 2026.
Förändringar gällande ledamöter i kommunfullmäktige ska rapporteras
till Länsstyrelsen senast februari samma år som val till
kommunfullmäktige sker.

Beredningarnas ledning och styrning

Till beredningarna knyts kanslichefen som huvudsekreterare som
tillsammans med ordföranden i respektive beredning leder kallar till
möten samt leder och samordnar arbetet.

Kommundirektören har rätt att närvara vid sammanträden för
beredningarna.

Inriktning gällande översyn

Översynen ska beakta följande:

En kostnadsbild som inte ökar.
Kostnaderna för den politiska organisationen ska inte öka, men kan
komma att omdisponeras.
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Politikeruppdraget.
Hur kan attraktiviteten höjas så att nyrekryteringar förenklas och
avhopp minimeras. Hur kan politikeruppdraget kontra
tjänstemannauppdraget förtydligas.

Demokratiperspektivet.
Hur kan medborgarinflytande öka och tilltro och förtroende stärkas.

Effektivitet, styrning och måluppfyllelse.
Vilken roll ska kommunstyrelsen ha? Hur utvecklas styrning och ledning
och relationen till professionen. Hur utformas en bra ansvarsfördelning.

Arvoden
Vad är en rimlig nivå på arvoden för både sammanträden i
kommunfullmäktige, nämnder utskott men också för heltidsarvoderade
kommunalråd och oppositionsråd.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
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Justerare
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Skrivelse till kommunstyrelsen från Gusums bruksmuseum
om lagringslokal

Kommunstyrelsens beslut

Kommundirektören får i uppdrag att utreda frågan gällande lagringslokal i
Valdemarsviks för Gusums bruksmuseum.

Jäv

Stefan Kemle (LPo), Annelie Noort (KD) samt Lars Beckman (S) anmäler
jäv och deltar inte i handläggning samt beslut.

Ärendebeskrivning

Gusums Bruksmuseum har inkommit med en skrivelse till
kommunstyrelsen om att ta beslut om en lagringslokal i Valdemarsvik som
Stiftelsen Gusums Bruksmuseum kan hyra förmånligt där föremål och
dokumentation kan förvaras.

Yrkanden
Per Hollertz (M) yrkar att kommundirektören får i uppdrag att utreda
frågan gällande lagringslokal i Valdemarsviks för Gusums bruksmuseum.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det föreligger ett förslag till beslut och att
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommundirektören
Akten
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Anmälan till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen noterar underlagen och lägger dessa till
handlingarna.

Ärendebeskrivning

Följande anmäls till kommunstyrelsen:

_ _ _ _ _ _ _

Skrivelse om Gusums Bruksmuseum
Protokoll KS-SOU 9 september

Protokoll KSAU 11 september
Protokoll KS-BUU 10 september
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Information till kommunstyrelsen och utskotten

Kommunstyrelsens beslut

Punkten lämnas

Kommundirektör Kristina Lohman informerar om följande;

- Kommundirektör och kanslichef har uppmanat kommunfullmäktiges
ordförande att polisanmäla uppgifter som hot, hat och trakasserier som
framkommit i artikel i Norrköpings tidningar i enlighet med
rekommendationer från SKR. Om inte ordföranden skulle polisanmäla
händelserna hade kommunen polisanmält detta.
- Kommundirektör ska ha möte med kommunfullmäktiges ordförande
angående uppgifter om medarbetare i kommunen som slutat på grund av
högt tonläge och trakasserier.
- Samtal har skett med medarbetare angående tonläget gentemot
tjänstepersoner på senaste kommunfullmäktige. Flera tog illa vid sig av
detta.
- Vecka 40 sker ägardialog och presidiemöte med Söderköpings kommun.
_ _ _ _ _ _ _
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Frågor

Kommunstyrelsens beslut

Punkten lämnas.

Följande frågor ställs och besvaras vid sammanträdet;

Jonas Andersson (V) frågar om hur kommunen agerar för att
inte bli drabbade av regionens besparingsarbete när det gäller
nära vård och att insatser i Valdemarsviks kommun likställs med
övriga kommuner i Östergötland.
- Per Hollertz (M) och Per Hanö (SD) tar med sig frågan.

Jonas Andersson (V) önskar att IT kommer till ett
kommunstyrelsesammanträde för att informera om arbetet med
säkerhet.
- Per Hollertz (M) svarar att det ska gå att lösa.

Anders Carlsson (C) frågar om status i uppdrag om att
hastighetsbegränsa väg 212 mellan Ekövägen och
Fyrtorpsvägen.
- Kommundirektören undersöker frågan och återkommer.

Jenny Elander Ek (C) frågar om status gällande förlängning av
kontrakt för Gryts förskola och hur kommunikation sker till
vårdnadshavare i och med att avtalet löper ut.
- Per Hollertz (M) meddelar att man får återkomma i ärendet
eftersom Gryts förskola är en del av den översyn av förskole-
och skolorganisationen som nu sker inom kommunen.

Lars Beckman (S) frågar om varför kommunen inte gjorde någon
insats i samband med beredskapsveckan. Detta var också en
fråga vid kommunfullmäktiges sammanträde 23 september.
Uppmaning om att kommunen gör någon aktivitet exempelvis i
samband med oktobermarknaden.
- Per Hollertz (M) meddelar att kommunen får återkomma i
ärendet.

56(57)



KS § 143 Nämnd.2024.3

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2024-09-30

Justerare

..........

..........

Nhela Ali (S) frågar om hur synpunkter från vårdnadshavare har
beaktats i skolutredningen.
- Stefan Kemle (LPo) meddelar att synpunkterna finns
sammanfattade i skolutredningen.

_ _ _ _ _ _ _
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